
 
 

 

  

 
 

Projekt „MAP vzdělávání na území ORP Zábřeh II“ 
 CZ .02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008583 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny  
Čtenářská gramotnost 

 
 Termín konání:  7.2.2019, 14:00 hod. 

 Místo konání:     Knihovna Zábřeh – studovna, náměstí Osvobození 345/15, 789 01 Zábřeh 

Účastníci: viz. prezenční listina 

Program : 

1. Přivítání a aktivita „Moje myšlenka“ 

2. Seznámení s výsledky dotazníkového šetření a projednání priorit a cílů MAP ORP Zábřeh II 

3. Realizace aktivit akčního plánu pro rok 2019 

4. Návrh termínu dalšího setkání 

1) Přivítání a aktivita „Moje myšlenka“ 

Celé jednání vedly koordinátorka PS A. Dvořáková a garantka M. Effenberger Rychlá. Jako první bod 
programu bylo diskuzní téma "moje myšlenka" - přítomné se měly vyjádřit, co zajímavého je od 
minulé schůzky napadlo, přispět do diskuze nějakým nápadem. Bylo navrženo pozvat na besedy 
regionální spisovatele, poradce na přednes a recitaci pro žáky ZŠ, metodika na tvorbu čtenářských 
dílen a návrh na literární soutěž. Zástupkyně MŠ hledají recept, jak motivovat rodiče, aby četli dětem, 
byly navrženy vhodné příklady zpracování klasických pohádek a forma Čteníčku, prostředek motivace 
rodičů ke čtení. 

 

2) Seznámení s výsledky dotazníkového šetření a projednání priorit a cílů MAP ORP Zábřeh II 

 

Členům PS byly již před setkáním rozposlány detailní výsledky dotazníkové šetření v rámci Šablony II 

k prostudování. AD výsledky ještě jednou krátce shrnula. ČG si vedla v porovnání s ostatními 

sledovanými oblastmi dobře. Ze šetření vyplývá, že je třeba se na školách věnovat rozvoji kritického 

myšlení žáků. Dále byl přítomným předložen návrh priorit a cílů MAP ORP Zábřeh II. Nikdo neměl 

k němu žádné připomínky, byl stanoven čas na prostudování a připomínkování do konce následujícího 

týdne. 

 



 
 

 

  

3) Realizace aktivit akčního plánu pro rok 2019 

 

V tomto bodu jednání byli členové PS vzájemně seznámeni s pokrokem v realizaci jednotlivých aktivit 

akčního plánu stanovených pro rok 2019. Aktivita Putovní kufřík je téměř připravena ke spuštění, byly 

doladěny organizační záležitosti, navržena další témata následujících kufříků. Aktivita Komix je zatím 

v počáteční fázi, je třeba vybrat události, které budou v komixu zpracovány, ideálně po besedách 

s regionálními spisovateli. Otevřená hodina dramatické výchovy v běžné ZŠ je momentálně odsunuta, 

protože v dané škole probíhají stavební úpravy, nicméně bylo dohodnuto, že pedagogové navštíví 

kroužek dramatické výchovy a následně, jak to bude možné, tak absolvují ukázku hodiny dramatické 

výchovy i v běžné třídě.  Dolaďuje se podoba námětovníku, která bude mít podobu webové stránky a 

bude společná i pro ostatní PS. 

 

4) Návrh termínu dalšího setkání a úkoly 

 

Návrh termínu dalšího setkání je čtvrtek 11.4.2019 v 14:00 hod., v Knihovně Zábřeh. Pozvánka včetně 

programu bude v dostatečném předstihu všem členům PS rozeslána mailem. 

 

 

 

Zapsala: P. Juřinová 

 

Ověřil:  A. Dvořáková 

 

 


